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KONTRATii

Numri i kontrates 1: 65l-23-12307-l-2-llC566

KUVENDI KOMUNAL- GJILAN, (ne vazhdim "AutoritetiKontraktues"), n6 njer€n ane; dhe

N" P'T' " Haxhiiaha" Sh.p.k-' Xhelal Hajda, RAHOVEC, (ne vazhdirn "Furnizuesi,,), ne anen tjet€r, jand
pajtuar te lidhin nj€ kontrate publike per furnizimet e shdnuara rne poshte:

Furnizim me mekanizem Bujq€sor p6r nevoja te DBP-sc,- Ri tender me num6r identifikues: 651-23-12307-t-2-l

Neni I Ldnda

Neni2 Kushteted0rges6s

2'1 Afati kohor pdr dordzirn do te jete brencla 60 dite nga koha e l€shimit te urdh€r blerjes nga ana e AutoritetitKontraktues.

2'2 Yendi i dordzimit te furnizimit do te jetd n0 rnarveshje me Menaxherine Kontrates - l(onruncn eGjilanit

2.J Inkotermi2 i zbatueshern do td.ietet .

Neni 3 Origjina

3'l Furnizuesi duhet td dor€zoje nj€ certifikat€ te origjin€s sd furnizimeve, m6 s6 voni ateher€ kur e kdrkon

ffill}|ll " 
pdrkohshern te f'urnizimeve. Mosveprirni sipas kdtij kushti mund rd ketd si r-ezuttat nd€rprerjen e

3'2 origjina e rnallrave do te percaktohet sipas_ Kodit te Doganave tet Bashk€sise Evropiane (cornmunity
custotns Code-) ose sipas rrart'dveshjeve nderkombetare t6 cilat ika nenshkruar vendi ne Ia16.
Neni 4 Qmimi

4'l Qrnimi total ifurnizimeve duhet td jet€: 42,97(1.00 €; Kat6r dhjet e clymii€ e nentdqind e shtatedhjetdzero zero Euro.

4'2 Qrnimi ipermendur nd Nenin 4.1 rne siper duhet te jete e vetmja pagese qd Autoriteti Kontraktues i kaborxh Furnizuesit sipas kontratds.

4.3 Ai duhettd jete iprere dhe t€ mos indnshtrohet ndryshimeve.

[Nese di,sa ortiku.j iu nen,ghtrohen ndryshimeveJ

Qminreteartikujveqdjanesubjektt€rregullirnitt€grnimitjandsubjektirregullirneven6vijim: 
lshenoinclelcsinose btu'int tjetCr te rregullimit t0 gmimevef

4'4 Pagesat do te behen ne pajtirn rne Kushtet e pergjithshrre dhe/ose te vegalta te kontrat€s.

I Ju luterrli rcfero.iuni ketrj numri te kontrates ne clokunrentet c thturinrit dhe pageses, procedurat dhe trausaksionet qe lidhen nre thesarin.
2 Inrot.r,rl, 2010 Oda Ekononrike Ntl0rkonrbetare

l'lLdndaekorltratesdot€jetd Furnizimmemel<anizem Bujqisorp€rnevojateDBp-s€,-Ritenclersprs
pttshkrinit ni Anliesirr I ft DT'*,spccifikut'l-clittike ti Detyruislrrtrc si dlte l,istts si pirsltkrintit t0 qntirtreve.

GI651 23123 tzt

Furnizirn r,c rnclianizcln Buiqds.r pilr ncvoja (e DIlp-s0,- R.i tcndcr
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Neni 5 Rendi i piirpardsisd i tlokumenteve tij kontratEs

5.1 Kontrata pelbchct nga clokuntcntet n0 vijim:

(a) Kjo nrarrdveshjc c kontrates,

(b) Kushtct e Veganta td Kontratds;

(c) Kushtet e Perpijithshme td Konrrards;

(d) Tencleri i Fumizuesit, duke perfihire edhe Specifikir,et Teknikcl

(c) Olu'rta tinanciarc;

(fi fsh€no gdo dispozitd tjet€r tii tlosjes sii tenclerit].

5'2 Dokumentet e ndryshnrc qd e perbejne kontratdn konsiclerohet se shpjegojne njera tjetren; clhc nE raste t€
paqaftesise ose divcrgjcncds, ab duhet td lexohen sipas rendit tc perparesiia ne tc 

"itin 
jane clhene nrd sipdr.

Neni 6 Komunikimet

6 1 Te giitha kornunikinlet nle shkrirn qe kane te bljne ure keti Kontrat0 ncler.mjct Autoritetit Kontraktues, nga
niera and dhe Furnizuesit nga ana tjeter duhet te cekin titullin e Kontrat€s clhe numrin e saj te identitikimit dhc
duhet te d€rgohen me poste, faks, email ose td dorezohen personalisht.

6 2 Ndsc personi qc dergon komunikatdn k€rkon vertetim td pranirnit tc saj, ai duhet ta thotc kete ne
kornunikatdn e tij. Sa here qe ka afat te fundit per pranirnin e iomunikates me shkrirn, derguesi cluhet tekcrkqe vertetim t€ pranimit tC komunikates se tij. Ne ic glttru rastet, tlerguesi cluhct t,i rnanc td"gjitha masat e
nevojshrne pdr td siguruar pranimin e kornunikimit te tij.

6 3 Kuclo qe nd kontrat6 parashikohet dhenia e nclonji njoltirni, pclqimi, rniratimi, certifikate, ose venclimi,
pdrvca ndse specifikohet ndryshc ne njoftinrin e tille, peiqim, miiatinr, certifikate apo venclim do te jete ne
forrnd te shkruar dhe {alet "njoftoj", "vdr1etoj6", "miiatoj" ose"vcndosd "do ti shcnohen nc perputilje rne
r|ethanat Ndonji miratitn, pajtinr, certifikatd ose vendinil i titte nuk cluhct tC mbahet apo vonohet po u.ry..

6.4 Kjo kontratd t:shte c pergatirur nC gjuhen
Kontraktucs clhc njc origijinalc pdr Furnizucsin.

3 ne tri origiinale, dy prej te cilave jane per Autoritetin

Pdr FurnizuesinPiir Autoritetin Kontraktues

Emri: I(u.jtinr lla.irarni Emri: Shkumbin flaxhijaha

Pozits: lnu,myo: iprokunp,{ Potitu: Dreitol

Ninshkrilni: rr1ffi44,2 Niitrshkrimi: ilttu
Dala: v

)?.Ltffffiw
I) uttt: o{.. tt-,to'Lz

l/ula: /&-;;tt55'1n* l/ula: ffi
u=,g Wtr i_i:ir

%'*'
qru

3 C;uha do tejete gjuha e shfrytdzuar nga tendemesit ne kete tender.



Neni I

KUSHTET E PiIRGJITHSHME
Nurnri i kontrat€s: 651_23_12307 _l_2_llci66

Pirkufizimet
l l "Kontrat6" do te thote ntarrevesltja e lidhur nderrnjet Autoritetit kontraktues dhe Furnizuesit, sig eshte shenuar ne
,kT#:il,:":Tffitff.:"::::',*"' nga parei, aut.'pe,-r,r,i,e tc s,in; shtoi;oi ie, te,e dhe t6 giitha dokurnenret e

1'2 "Produktet" perkufizohen.si td trira materiale qe kane vler6ekonornike, duke perfshire porpa u kufizuar ne mallrat,arlikuit' lendet e para, tnakinerite dhe pajisjet, obj.kiLt; forrne tc ngurle td lengshrne ose te gazslune.
I 3 'Autoriteti Kontraktues" do te thote organizata e bledes s€ mallrave, sig 6shte e quajtur Fleten rnbi te Dhenat e

i"il#filffi,i:,[l'Jj:#:r:fl::l,Yj--H|,i[:'o'o qe 6shte pare e kdsaj kontrate dhe sipas dispozitave te kesaj

1.5 .?al6(t)" do td thote n€nshkruesit e kontrates.

l'6 "Inkotermet" do td thotg tennat nderkornbetare tregtare qe perbijne rregulrat e interpretimit t€ tennave tregtare qepercaktojn6 mdnyr€n, kostot dhe rreziqet qe Iidhen rne translerirnin e produkteve nga fumizuesi tek autoriteti kontraktues.
l 7 "Furnizim" do te thote dor€zirn i produkteve rne cil6si, sasi dhe lloj te specifikuar ne kontrate, si drre te vendosura dhepakefuara n6 menyren e percaktuar nd iontrate. 

uu! rrvJ re Jlrcurrrruar rre Kontra(e, sl one te vendost

l 8 "Qmimi i kontratds" do td Ihote grnirni qe i paguhet. furnizuesit sig specifikohet ne formularin e kontrates, neperputhje me shtesa te tilra dhe negullirnet or. t.q;"t,'.i-rund te behet 
"e 

u-e ie t""t.^ter.
l 9 "shdrbimet pas shitjes" do td thotd sherbimet ndihmese, .si: instalimi, mirernbajtja, riparirni i furnizimeve, sigurimi i
f[tot";.;: 

t"n qe i prodhon apo i distribuon fur,rizuesi dherose detyriin.- it ,{di*rrr. ne ridrrje me furnizirner e

I .l 0 *KPK" do td thot6 Kushtet e pdrgjithstune td Kontrates.

l.l I *KVK, do tc thote Kushtet e Veganta te Kontrates.

Neni 2 (ijuha dhe ligii i aplikueshInr
2l KVKesaktdsojnecili eshtdligli qeipercaktont6giithaqcshtjetqenukjanetembuluaranekontrate.

2'2 Kontrata dhe t6 giitha komunikirnet e shkruara nddrrnjet paleve hartohen ne gluhen e specifikuar ne KVK.

Neni 3 'I'ransferimi

Neni 4 Ndn-kontraktimi

3 l rransferir:ri do te jete valid vetern ndse ka rnarrdveshje tc shknrar permes te ciles Furniz,esi e transferon kontraten evet ose nje pjese te saj te nje pal6 e tretd.

;i:,![X'i::.1']##,i!li;1i,]l.,t".XiXg:j:l;H:f;fii:",*lJ:,,",, konrrakrues, ta transreroje kontraten ose nje

a) kur ka ngarkese per pagcse, n€ favor td bankier6ve t€ Furnizuesit, td shumave q6 cluhet t€ paguhen oseqe do te b6hen borxh sipas kontratds; ose

b) ne rast te dhenies sd te drejtes sd Furnizuesit siguruesve td Furnizuesit per td kerkuar pagesdn nga

ffH',;f,.]l:"' 
tjet€r i detyruar n€ rastet kur siguruesit 

" t une .r,turtuar humbjen ose detyrimin e

3 3 Pdr qdllirnet e nenit 3 2, aprovirni i njd translerimi nga Autoriteti kontraktues nuk_do ta rirojd Furnizuesin ngaobligirnet e vera per pjesen e koniratds qe 
"r:r.*g 

lririe'..urau,. ose per pjesen q6 nuk 6shte bartur.
3 4 Pranuesit e dispozitave td kontratds duhet te plotesojne.kiteret e pershtatshrnerise qe zbatohen per dhenien e kontratesperves ne rasre kur rransrerirni beher ne banke apo kffiani te siguridii ;;;l;;,*;;; uerdr financiar.

l;i.l JflliiliS.:'J[;iJ'fi,J:!'']:,::" ka Inarrrvesrie te shkruar perrnes se cires Furnizuesi ia beson rearizimin e nj6

4'2 Elementet e kontrates qe do t€ nenkontraktohen dhe identiteti i nenkontraktuesve i behen td ditura Autoritetit kontraktuesme rastin e dorezirnit te ofertes 
.Nt. 

tltJ te ndryshimii te.ndnkontraktuesve gi;te-i;ptementirnit te kontrates, Furnizuesiduhet te njoftoj me shkrim Autoritetin rontra[tues.-arto.i,oi kontraktues do ta lajmeroje Furnizuesin per vendimin e vetbrenda 30 dit€ pune nga marrja e 
':onimit, Jrt"-i p"r"qirrr arsyet e veta nese nuk ldshohet autorizimi. Furnizuesi nuk



;:lH:tffi?:.X:*'JT:::lll,ln'.Xi.:rn 
nga Autoriteti Kontrakrues. re giithe nenkontrakt,esir e propozuar duhet te

li"lJ:fi:1ft'[*iil;J-Jj;1,:l]i:.ifff["rT-:x:H,:retes drre nenkontrakruesve, rnegjithate rnun<] te siguroj, ku e

4 4 Furnizuesi cshtd pergie&ies per aktet, gabirnet dhe neglizhencen e nenkontraktuesve td vet si dhe te agjenteve ose tepunesuarve' ne te nieitdn rnenyre si po td iilrin utt., guoi*. ose neglizhencd e Furnizuesit, agientdve te tij ose punetorevete tij Aprovirni i nenkontraktirnit ie ndonje pj.r" ie-tontrutds ose aprovirni i ndnkontraktuesit nga ana e Autoritetitkontraktues nuk e liron Fumizuesin ngu oUf iii,iJi"i,; ,iO* kontrates.
4 5 Nese nonkontraktuesi ka marrd ndonje obligirn td vazhdueshern.qe vazhdon per nje periudhd qe e tejkalon ate teperiudhds se garancise nen kontrate ndul ru.iru&ii, pdrkitaz-i me rurrirl,r.t qe il"p"ienkontruktu.si, Furnizuesi duher qe,ne gfarddo momenti pas skadirnit tc periuohes se ;;;J;;*, t'i transrero.ye *re;Jdri"r: ,; Auroriteti kontraktues, me kerkesedhe shpenzirne te Autoritetit kontrakiues, pdrfiti,rr;i*;;ilgirneve te tilla per kohezgjatjen e garancise s6 skaduar.

5 l Nese eshtc e nevojshrrc'.bren<ia 30 dititsh nga ninshkrir,i i kontratiis, autoritcti ko.traktues duhet t'ijape Fumizuc,sitpa pagcsc atihe'rit kur eshte e ne'vojshnrc, nji'"kopje tlr skicavc ri pdr;.li;;;;er realizir'in e kontrates'dhc kopjc tijspccifikir,eve dhe doku,renteve tjera te tort*t0.'.'iurnlzucsi rrund i9 ti.it r..pi. a;era te kityre skicave, spccifikimc,vcdhe dokur.enteve tiera' nti rast se ato mund te gienden. Pas lishimit td ceriifikaiis s'c garancise, ose pas praniurit final tarsaj' Furnizr'rcsi i kthen autoritctit kontraktues ,c gl=i,ir.,.ki..t, spccifikinrct dhe <iokuilentet tjcra tc kontratits.
5 2 Perl'eq nise eshte e ne'ojshmc per qellime te kontrates, skicat, spccifikirnet dhe dokumentet tjera qc i jep autorite,ti
nffi:lltJJ5ff:;lt'pirrloren 0,,,* aun"t'i'i'tlr,,,nLnr,.n iuJp,i.;ic i,-.i iga Furnizuesi pa pajtirn paraprak te

5 3 Auk)ritcti kontraktues ka atrtoritetin per t'i leshuar Fu.nizucsit urdlrra adrrinistrative qe inkorporcrjne ato d.kumente
ll.:.:it'l:i:ro"t 

udhezinrr't qe janlt te *",,rrr,r*'p!r.rr.kutiu, tc nrirc tir k*i;;;;:r';t," pdr kornpensir, demi nga n<tonjc

l\enr 5

Neni 6

Neni 7

Neni 8

DhEnia e dokumenteve

Ndihma lidhur me rregulloret vendore

Obligimet e pdrgiithshme t6 Furnizuesit

Prejardhja

6 l Iittrtrizuesi ,lund te kerkcrje nclihrnen e Autoritetit k<ntraktues pcr marrjen c kopjevc tc ligjevc, rreg.lloreve dheittl.rtratavc nrbi zak.net, urclherute 
^p" 

lig,.i ;;;;,rr.'iit n.put,tit *s'se Koso'u..s iir .irot n.,un,l ttt ndikoj'ij te lirr*izuesi
:i,fi;:;li:t'l,l;,:,:J::ii"'" 

tit tij nre kontiatt e.,to,.lt.ii kontraktucs ,,,,,"a'i. ;"pr ,,airrmen e kerkuar nga Furnizuesi n,e

qii Autoritcti kontraktues ti rnund te nrane r.L.i. r.crtr.r,, ose Iicencat e inrportit.
6J Autoritt'ti kontraktues do li.vendosc qe tc marrc lrjel c kerkuara apo licencat e importit brenda nje periudhc tearsy,eshmc, dukc nrarri parasysh datat e rcalizimit tt k..tr.atcs

7 l Fur,rzucsi duhet ta realizoie k^ontraten nre kqdesin dhe syqeltirsinc e duhur dukt pertshire, aty ku eshtii specitikuar..
Lf:]:ill.:,oon'nrin' 

clorezi,rin c rurnizirnit Jh; lA;;;;; e pr.rndve ri tjera perf.siriri konrpcnsirnin pir nrronje derekt ne

7 2 Fttrnizttesi dulrct ti vcprojii sipas urdhrave aclnrinistrativc qe i jep autoriteti kontr.aktues. Nese Furnizuesi konsideron seklrkL'sa c niij trrtllui adnrinistrati'shkon pirtej irrir;'u"fri*ii t."r.ontrnter, ai,;;k;';,, eksp.zuar dinimit pir srrkelje rekont.atcs' do ta njofto-ie autoritLtin ko,rt,ukt,.,.., per'ic,.. duke i paraqitu, 
".rv"i.,',i: bren6a 30.itesh pas pranirnit terurtllrrit. Ekzekulirui iurtlhrir aclnrinisrrarir nuf, A,, rip.),,ifolr,:t pi,r'slrkll ic f,lr.j 

"l.,niiri7 3 Funriztrcsi dLrhct t ircspcktojc dlrc lii vcprrriii sipa. trigpith* Iigerc dlrc rregLrllorcrc nitlilqi na Rtp*hlikc, r: Krrsov[s
3il:llfi::ii,|1;JjiJ::U:liJJi' te arcrrnit *',v'".". ,ir,.'pu,ctorct vendore tc tlj s,iirlashru t'i iespcrto;nc Jr,.ie 

""p",,"t,
74 Furnizuesi dtrhet t'i trajtoie te giitha dokunrentet clhc inlorrnatat e t,arra liclhur rne kontratiin si private dhe,konf-rdcnciale Pirveq ne rastet Lur kjJeshtd ; ;;;;;ri;;,. per qcilime ti' ekzekuti,iilie konh.ares, ai nuk do te publikojeose shpalosd asnje detaj ti kontratits pa pajtirn po,opr,,r, iir. shkriur nga Artoriteri kontraktucs.

I"'r,[i]i,.:""'tut'si 
i;shte grup, perberja e grupit nuk do te ndryshoher pa pelqimin paraprak mc shkrirn ri Auroriterit

8 ' I Furnizuesi do td paraqese nje certifikat€ zyftare td prejardhjes n6 momentin e pranirnit td perkohshem. N6se ky obligirnnuk plotesohet, kjo do te qoje ne nd6rpre.;" ,ti t"rn.tiri, 
-nie 

paralajmerir n zyfiar.



Neni 9 Siguria e ekzekutimit
9'l Fumizuesi do t6'.io md vond se dita e nenshkrirnit. te ko.tratis, fi.unizol Aut.ritetin Kontraktues rne siguri perekzekutirn te plote dhe t€ rnire te konkates. srru,ro . rlg,"i.e do tc saktesoh"i"cirvr siguria e ekzekuti,rit do te ndalet
ffiiri,X1'#-'"#?i::'Jl*"#tff:,lfierarddo hurrr-bjeje qe 6shte;.*i;';;*rizekutirnit te prnta Jr,.,e aur,u, te

9.2 Siguria e ekzekutimit t6 kontrates do tejete ne fonnen e dh€ne ne pjesen IV td kontrates.
9 3 Perveg asa'i plese te sDecifikuar ne KVK lidhur rne sherbirnin pas-shitjes, siguria e ekzekutinrit do te leshohet brenda 30ditesh nga leshirni i certidkar6s se perkohshrnei;;r;;1,;li.

I0lMallratefurnizuarasipaskontratesduhettejenetesiguruaraplotesishtmenjevalutelirishttekonvertueshrnekunder

[T]l]* 
ose ddnrtirnit te rastesishem te prodhoj'ose Lr.j{ oun.punoj, r*.1ai,,.'rrrp.rndaj ne menyren e specifikuar ne

10 2 Pa marre parasysh obligirnet e sigurirnit te Furnizuesit sipas Nenit r0.r, Furnizuesi do te mbaje pergiegiesi td plote,dhe do ta sigtrroje Autoritetin.ko.nt,ot ti.t ngu ie griih;'u"k.ru, nga palet e treta per aem noa.i prones ose lendime personaleqe shkaktohen nga ekzekutimi i kontlates ng-u ,"; F,;;i;uesit, nenkontraktuesve dhe punetoreve te tyre.

Neni l0 Sigurimi

Neni 1l

Neni l2

Neni 14

Programi i realizimit

Nlarrdveshjet tatimore dhe tioganore

Periudha e ekzekutimit t€ tletvrave

ji;l,,T.iii,i,i,il;l..il,'if,yft,I,,,|,:ffi,|,],J;ii::.;,1: 
f]jf,,r"os'nn' 

tc rearizir,ir ti kontrares qe do r., aprovoher nsa

i) rcndin sipas tc oilit Furnizuesi propozon t6 rcalizohet kontrata, duke perfshire rlizajnin, p.odiiirnin,dor€zirnin nd vcnd tc planirnit, iristaiimin, testirnin dhe kornisionimin: dhe
ii) te dhina dhc inforniata te dcra te cilat mund t'i kcrkojc mc arsye autoritcti kontraktues.

Il 2 KVK do ti saktcisoine lirnitin kohor brenda te cilit programi i realizimit duhet t'i clorczohet pcr aprovirn autoritetikontraktues dhe afatin e fundit per aprovimin. aiu*ii.,i, Kontraktres. Aprovinri i prograrrit nga autoriteti kontraktuesnuk e liron Furnizr.rcsi nga obligimet e tij sipas t",ur^ier.'
I l 3 Nesc Atrtoritc'ti Kontraktues nuk arrin te njoftoj vcndiurin c tij te_aprovinrit i pirmcnclur nc Ncnin I 1.2 brcnda atatcvete ptit tnt'ttdttra nc kontratc programi i titlc i realizimit Jl.J,"t t. konsiderohet t il;,;;; nre kalinrin e afhte,".e. Nc qofte scnLrk kir;rlirt te tirktrrirr. irt(' (l{) [c k.rsitlt.r'.lrct ," up,,,ru,r.,,-:,r rritc llas p.trrtirrrit.
l l 4 As.jt ntlrysltinl material nci pr.gratn nuk nrund ti behet pa aprovir.in c a.toritetit ko.traktue.s. Mcpijitlratc. ncseprogrcsi i rcalizimit te kontrales.ruk behet.sipas p.grnnrit, autoritcti r."rir.r.1,*.r',r,.,,ncl ta udhezojc Furnizuesin qc taripunojc programin dhe ta clorezoje progro,ri, 

" 
.ip,',r"ir'io. aprovim tc ai.

I I 5 Para pranirrrit tit perkohshern ti fLrrnizinrcve, [iu,rizucsi <rurret tc furniz.j mc manualet e firnksioninrit drretlrllL'lnhiutJcs si hashku ntt vizrlintc. ti cilat do t[ jc.e nii.dctlje ti tilr. f. a,,'ir,rr.ndisoj Aut.ritctit Konrr.rktucsoperirnin' mirembaitjen, rrcgtrllirrtin.clht'riparinri, . ,t gii,h,,, pjcscve'tir n,r"iriilr.r" l-cru.' ntr. eshte percaktuar ndrys'eni KVK' t,anualet dhe vizatirnet do te jenc nc g,uirfi . kirntratis ,1r,. ;i ;i;;,r; ,rh" ,.,,r.ot re rilra ri deklaruara nii
Hl',i?,t.:;iil,1;l;,d.".,:.1,i:l:.,i,[n:H*::1,:inj;;iruo,n,,. qurin, te pranirnir ti perkohshcnr deri sa r,anrnrct <rhe,

12 1 Duke iu niinshtruar <iispozitavc tc tjera tc pirrcaktira'a ,c KVK, F'urnizuesi do ti_jet[ plotisisht pergiegfes pcrpagese. e ti giitha taksave', dctyrirneve 1;r- pullits,'taksat e riccncavc, io.iili l;;,.,. drre taksat tlcra qe linctin apo
ii,,:'il1,?i::.0*i 

ne dorezirrin e N{allrave tc r,,r,rJi,,^,. ne r.cnclin e doreziniii. sis aislite percakruar nsa Autorireti

Neni 13 patentat dhe ticencat
l3'l Perveq nd rastet kur 6shte parapare ndryshe ne KVK, Furnizuesi do ta siguroje autoritetin kontraktues nga td giithaankesat qe jane rezultat iperdorimitie pot.ni*., ii;;;., skicave, ,r,oo.r.*1r.'rurkave apo emrave tregtar€ siq eshte
;ffilx};tflITtrate' 

per!€e nese shkelja . titte d.nie rezultat i u.pri*it sp* oiJajnit ose specifikimit te dhene nga

.1e1ff:il*h[:;Y*lf|j E|[',#ffij".:j']lil: ", 
daten e nksuar nd pajtim me Nenin 2, pa paragjykim ndaj zgjatjeve

14 2 Perveg kur palet pajtohen ndryshe, realizimi i kontratds duhet te fillojc jo me vone se 90 ditd pas njoftimit te dhdniessd kontrates Pas kesa-i date Furnizuesi k" td dreii;';;;os e realizoje kontrat€n dhe te ma.re p€rfundirnin e saj apokompensirnin per d€rnin qe ka pesuar. Furnizuesitio ta hurnb tete te ar":te perreirrl.. ui . ushtron ate brenda 30 diteve



nga data e skadimit te periudhes 90 ditesh.

li#::'lr'[*':f:r'fi:]:lffil*1* tn realizirnit per sasi te ndara, keto periudha nuk do te mbtidhen ne raster kur nje

I 5 ' I Furnizues mund td kerkoje zgiatje te periudhes sd ekzekutimit nese realizirni i kontrates se tij vonohet, ose pritet se dotd vonohet, per ndonjeren nga keto arsye:

Autoriteti kontraktues porosit furnizirne ekstra ose plotdsuese;

Kushte td jashtdzakonshme klimatike nd vendin e autoritetit kontraktues kan€ prekur instalirnin apodorezimin e furnizimeve;

Pengesa apo kushte fizike qe.mund te ndikojnd nd dorezimin e furnizimeve, te cilat nuk kan€ rnunclurtd parashihen ne m€nyr6 te mjaftueshm" ,gu nle fumizues kornpetent;
Urdhra administrative qe kan€ ndikuar ne dat€n e realizimit, pdrveg atyre q€ jane shkaktuar prejgabimit td furnizuesit;

Autoriteti kontraktues ka deshtuar t'i plotesoje obliginiet e veta sipas kontratds;
Te &iitha suspendimet e dordzimit dhe/ose instalirnit td furnizimeve qd nuk jane per shkak t€ gabimit teFurnizuesit;

Forca madhore;

shkaqe dera qe jane permendur ne k€to Kushte td pergiithshme dhe t6 cilat nuk jane per shkak tegabimit td Furnizuesit.

1 5 2 Brenda I 5 dititsh pasi ka kuptuar se mund ti ketc voncsc, Fur.izur's duhet ta Iajmcroje autoritetin kontraktues se kapcr qillim te bcji kcrkese per zgjade tir pcriudhes s€ realizirrit pir te cilen oi to,r'a.ri,., se ka te drcjte dhe, pir,,eg nese kandonil; tnarrdvesliie tieter nderlnjci Furriizuesir dhe autoritetit kontraknres, tr.n,t,, :o ,ritcrtr i jep autoritetit kontrakt,ts tedhina gjitheperlshir0se ashtu q€ te niuncl ti kontrollohet kirkesa.
15 3 Brcnda 30 dit'tsh, rne .ioltinr nte sltkrirrt per lirrnizuesin, aubritcti kontraktrcs do ta kjojit kite zgatle te pcriuclhes screalizimit ndse mund tii arsyetohct, ose.nc urenyrf pruifektivc or. r.t,.,,.f..kti*,-,ir. tn intirnr,,li Funrizuesin qt nrk ieshtit dhirnat e rlrejta per zgjatjc te pcriurlhis.

Neni I5

Neni 16

Neni l7 Suspendimi

Zglatja e periudh6s sii ekzekutimit

Vonesat e ekzekutinrit

a)

b)

c)

d)

e)

0

c)

h)

l6 lNese Furnizues me pergfegiesine e tij nuk arrin t'i dorezoje ndonje ose te glitha mallrat ose te realizoje sh6rbirnetbrenda lirniteve kohore te tp..ifikuuro n! kontrate, Autoriteti" kontr.it.r, p. ?loftim zyrtar dhe pa paragiykim ndajkotnpensimeve tjera te tij sipis kontrates, do te ketirie diejte, per secild, ;it;;; L'uion naenr.;.t skadimit te periudhes sekontratds dhe dates aktuale te perfundirnit, t'i nu.rg dorr"t " likuiduara te'uuruLu.tu rne 0,25%o ne dit6 td vleres sefurnizimeve te pa dorezuara deri ne njd ,out,in *o pr"j ro % te vleres totale te kontratds.
162 Nese tnosdor€zimi imallrave parandalon perdorimin e zakonsh€rn t€ furnizirneve ne tdresi, demet e likuiduara teparapara ne paragrafin l6.l do te llogariten n6 baze te vleres totale te kontrates

i,liJ;il.tiiff|:'iri:,1tj!H.. ka fituar te dreitdn td kerkoie sd paku to % ft vrerds se kontrates ai rnunder, pasi ra

- te konfiskoje garancine erealizimit;

- te nderprese kontraten, dhe nd kete rast Furnizuesi nuk do te kete te drejte pdr kornpensim; dhe
- te hyje ne njd kontratd rne nje pale te tret6 per dlrdnien e pjeses s6 mbetur td furnizimeve. Furnizuesi nuk do tepaguhet per kete pjesd te. kontrates.. Furnizuesi giithashnr oliiel.ie'i'i.,vruir te paguale kosron plotesuese dheddrnet e shkaktuara nga kjo parnundesi e tij.

1 7 l Autoriteti kontraktues mundet, me urdher adrninistrativ, n6 gfaredo kohe ta udhezoje Furnizuesin q6 te pezulloj€:
a. prodhirnin e lurnizimeve;
h. dorezimin e flurnizimeve ni venclin e pranirn.it nit koh[n t specilikuar pdr doriiziin nii prograirin e rr,alizinritose, ndse nuk 6shte specilikuar koha, ne kohen k'r ato du,ei te dorezoien; osec. instalimin e furnizirneve qejane dordzuar ne vendin e pranimit.

l7 2 Gjatl pezullimit' Furnizuesi do.te mbrojne dhe sigurojne furnizimet e vendosura ne depon e Fumizuesit ose n0 ndonjevend tjeter' nga pdrkeqesirni, humbia apo- demtirni"per aq sa te jete e mundur dhe sa eshtd kerkuar nga autoriteti

[:Ji]j[:il[jltT fl:ffiili1'"tJane 
dorezuar ne vJndin e pranimit nd pajtim i,,e ront.aten, por instalimi i ryre eshtc



173 shpenzirnet plotesuese qejane.shfaq.r ne tirlhje rne keto rnasa rnbrojtdse do t,i shtohen gmimit te kontratds,Furnizuesi nuk do td rnarrd pagesd td shpcnzirneve plotiisuese nese pezulrirni dshte:

a) Zgjidhur ne rnenyrd te ndryshrne ne kontratd; ose

b) 6shtd i nevojshern per arsye t€ kushteve td zakonshme klimatike n6 vendin e pranirnit;
c) eshte i nevojshern per shkak te ndonj€ gabimi te Furnizuesiti ose

d) dshte i nevojshern per siguri t€ ekzekutimit te rnir€ te kontrates ose te ndonje pjese te saj perderisa nevoja e tilldnuk shkaktohet nga ndonje veprir-n apo gabim nga autoriteti kontraktues.

17'4 Furnizues nuk do te kete te drejtg per shtesa ne gmirnin ekontrates pdrveg nese ai e lajrneron autoritetin kontraktuesbrenda 30 ditesh pas pranirnit te urdhrit per te pezulluar progresin e dorezimit ,. r,u pa, qorrim te beje ankese per ta.
175 Autoriteti kontraktues, pas konsultirnit tne Furnizuesin, do te percaktoj€ ato pagesa plotesuese dheiose zgfatje te

['Ji:X[]:,'r:;",1l|',#l*:|,:n::"n 
nga Furnizues perkitazi n 

" 
tec u,.,ii..li,e *elv;o t6 irejte drre te arsyesrrrie sipas

17 6 Nese periudha e pezullinrit i tejkalon 180 dite, dhe pe-zullirni nuk eshte pir shkak td gabimit te Furnizuesit, Fumizues,

*I;J#'^' 
autoritetin kontraktu;s' mund td kdrkojJ te vazhdojd me furnizimet brenda 3o ditesn, ose te nderprese

177 Ne rastet kur procedura e dhenies ose realizirnit te kontrates bthet e pavlefshrre per shkak te gabirneveperrnbajtjesore, parregullsive ose lnashtrimit, Autoriteti kontraktues do ta pezulloje realizimin e kontrates. Ne rastet kur atogabirne' parregullsi ose mashtrime i atribuohen Fumizuesit, ateherd Autoriteti konirut tu.s rnund t6 refuzoje t,i beje

i*-rtTffi: 
mund t'i ktheje shurnat q€ tashmd jan€ paguar, ne proporcion rne rendesine e gabimeve, parregullsive ose

l7'8 Qellimi i pezullirnit t6 kontrates cshte qe te verifikohet nese gabimet perrnbajtjesore td supozuara si 6he parreg,llsiteapo mashtrimet kand ndodhur nd te vertet€. Nese ato nuk mund te konfinnohen, ..airi*i i kontrates do te rifiltoi6 sa meshpejt qe 6shtd e mundur. Gabirnet permbajtjesore osefanegullsite_a" te j"re i!''giitd;hk.h; k"ri..*. 
"r. 

oii,"rio*
fit#ll}t-ffi:'-:rt:jnd 

nga nje vepri,, ose 
'noru.pri,, 

qt shkakton or. qe ,iunJte shkaktojo hurnbje ne buihetin e

l 8 l Furnizinret duhet t'i plotesojnc spe'cifikimet teknike ti paraqitura ne kontratli ne te giitlia aspcktet tlSc tejenrr konl-ornrnc te glitha aspcktct me skicat, sondazhet, nrodelct, mostrat, sinrkt,rat dhe kirrkesat dera nc kontrate, te cilat d*het te

I 8'2 f i giitha pranituct teknikc.prelirninarc li parapara nc KVK duhct ti bdhcn ure kerkesi ti dcr.guar nga lirrnizuesi i pirautoritctin kontraktues Ni kerkesit do ti saktesohen ,nrt.rinl.t, artik,it dhe nr,,rtroi e clordzuara per kite pranim sipasko,h'atis dhc tij t'eg.ie nttmrin e sasisi dhe vendin ku Jo te bithet p.animi ni, ,r*rvrtin c duhur. lvlarerialct, artikLrjt dhc

;Ht::',:;llill'.i,':,ili,,l|1.:|1,);#n" 
tii certinkohcn nga aut.ritcii konrraktucs sJ protisojnii kd,k;.',,i;a;'kdic'i,unin,

183 Etlhc IrdsL'lllatcri..let aptr.artikujt-qc do te inkorporohe, nc Iurnizinre ose nd proclhinr tc koniponenteve qe tlo tclittniztrltr'n jantiprantta'tt'knikisht 
"d 

tiic ,,*v,t)'r,',r'pr"p. mund td reluzohen nese ndonji kontrollim dcter zbulondelckte ose gabir,c' dhe nii kit'i rast ato duhet tc rdii.r,ri.,"n menjchc-re nga furnizuesi. Furnizuesit mun6 t'ijepct,runddsiat'i riparoji dhe t"i permires.i-e materialet arr. o,'tir.u1r lc;anc rclirzuar, 
-por 

keto rnatcriale dhe artikuj <io te pranohen pir
ill|::ff','ll 

nij Iirrnizimc vetdtn ndsc janir riparuat clhc jane' pernrirc,sJar ne ari, mcnyrc qe tat jcre i kenaq.r autorircti

Neni l8 Cildsia e furnizinreve

Neni l9 Inspektinri dhe testinri
l9 Furnizues do te siguroid qe furnizirnet td dorezohen.ne vendin e pranirnit me koh6 qe t'i rnunddsohet autoritetitkontraktues te vazhdojd rne prinirnin e furnirim.ue. rurnizuesi konsiderot.,.i.. i"ku porupo.e plotesisht vdshtiresite qemund t'i has€ ne k€te aspekt, dhe atij nuk do t'i lejohet qe te paraqese ndonje arsye po, uor..e.
l9'2 Autoriteti kontraktues dg.tu k:lt! te drejte qd her€ pas here t6 inspektoje, kontrolloje, mas6 dhe restoje kornponentet,materialet' dhe mjesht€rino, dhe td kontroltfue perp*i,"in e pergatitjls, fa'#iki,rir;" prodhimit td gfaredo artikulli qepdrgatitet, fabrikohet ose prodhohet p6r t,u dor6zua. riprr.io,i,ruLe;;rd;.rille t. per.ukto.le nese kornponenret,materialet dhe rnjeshteria kan€ cilesinS dhe sasin€ e kerkuar. Kjo do te behet ne venai'n e prodhimit, fabrikimit, pergatitjesose nd vendin e pranimit apo n6 vendet qejane specifikuar n6 KVK.
19.3 Per qellirne te testimeve dhe inspektimeve te tilla, Furnizues do te:

a) I japLt adtoritetit kontraktrtes,-oirk.hdsisht dhe pa pagese. ntlihmii, lnostra oss pjese per testim, ulakina, pajisje,vegla, pun6, materiale, skica dhe t€ dhena te prodnimiiqe ,utonlrt t'te.totln ie, in.p"ttirn d5e testirn;
b) Te menet vesh me autoritetin kontrakfues p€r vendin dhe koh6n e testirneve;
c) T',i jape autoritetit kontrakfues qasje ne gfar€do kohe te arsyeshme n6 vendin ku do te realizohen testimet.

194 Nese pdrfaqesuesi i Autoriteti Kontraktues nuk €shte prezent nd dat€n e vendosur per testirn, furnizuesi mundet q6,pdrveg ndse ka marre udhezim tjet€r nga autoriteti kontraktues, t€ vazhdoje testimin,i;ili do td konsiderohet se esht€ berene prezencen e autoritetit kontraktues. Furnizuesi menjeherd do t'i dergoje kopjet e certifikuara si duhet t6 rezultateve te



testit te Autoriteti kontraktues, nlise nuk ka qend prezent gjate testit, do t'i pranoje rezultatet e testit.
19 5 Nise kotnponentet dhe materialet i kane kaluar testet e siperperurendura, a,toriteti kontraktues do ta lajrnerojefurnizucsin ose la rniratoje certifikirnin e furnizuesit lidhur me tete.
19 6 Nese autoriteti kontraktues.dhe..Fumizues nuk pajtohen per rezultatet e testit, secili do t,iajapd detrit rnendirnin e vetbrenda l5 ditesh nga rnospaitirni i tille Autoriteti t*tiu[t,., ose Fumizues mund te kerkojne qe keto teste te perseriten nete nj€jtat kushte dhe *ethana, ose.nijse ndonjera pald kdrkon, ,e 

".torr.n 
rgu'r:e-.Lp*, i zgfedhur me mirrevesSje tendersjelle Te gjitha raportet e testimit do t'i dordzohen autoritetit kontraktue"s, i liri-a" t,i komunikoje rezultatet e ketyretesteve pa vonesd te fi'rrnizuesi. Rezultatet e ri-testimit do te jene perfundirntare. ro.lo:u 

" 
ri-testimit do te bartet nga palapikeparnja e sd ciles desllnohet se 6shte gabim pas ri-testirnit.

197 Gjate realizirnit te detyrave te tyre, autoriteti kontraktues dhe personat e autorizuar nga ai nuk do t,i shpalosinpersonave te paautorizuar inlormata lidhur mc metodat e ndennarrjes re p-arri,"i, air" operimit, te cilat info,nata i kandmarre giate inspektirrit dhe testimit.

$::,?it":::li: hti:* 
nii Euro' Mc'krcla clhe kushtct c pagesiis qc cluhcr r'i behct Furnizues sipas kis.j Konrrale do tc

20 2 Pagesat qe duhet tc behc'n- sipas lraturcs sc' llishuar nga Furnizucs clo te behcn ni llogarine bankare td dhend nc pjesijnv' Identifikinri Financiar, i keserj kontrate qit e ploteson Furnizur'si. i njtiti forrnuiar, qii i bashkengjitct kerkeses perpagese, duhet tc perdoret ptr t'i raportuar ndryshirnet ni llogarine bzinkare.

20 3 Shuniat duhet tc paguheti brentla jo tnc shu,rd se 30 ditish kalcndarike nga data ne te cilen kerkesa e pranucshnre pdrpagese eshtc regiistruar nga departanrenti pitrkates. Data e pagcscs clo ti"jcti; Jata nc tcr cilen debitohet llogaria e

il:iil[:t]:1" 
Kerkesa pcr pagesi nuk cto td l.tt " pronu.rnr,etndse n,,r. pr,xitol*n nji ose rne shuurd nga kerkesar

20'4 Pc'riudha prei 30-ditesh mund te pezullohet dukc.c lrynrc.uar Furnizuesin qe kcrkesa pirr pagese nuk nrund teplotesohet sqlsc shut.a ntrk do te pag,het per shkak sc nuk.iant dordzuar <iokunientJt e duhura pcrurbajtjesore osc sepseka deshrni qit shpenzirrti rrund td i,tx.letc'legiltirn. Ne rastin e fundit nruna t. t-rgir"t nje inspektirn i nienjehershenr pirrqellirn te kontrollimeve tiera. Furnizues do f, japc sqrri,ne, ,rrodinki,r" apo i'r,ror,no* tc tjera brcnda l5 ditesh pas

I,:fffi .tiii,lXha 
c pagcses clo te llogaritet niu'ani" ne ti cilen eshte re-giisrruar kerkesa pir pagese e pirgatirur ni

20'5 Pasi qlt ttt ketc kaluar alati i lirndit i dhenii nit Ncnin 20.3, Furnizues nrundet qe, brenda ily nruajsh pas pagcs6s sii

zbatohct pir kohen qc kalon nclcrnlct clates sc afirtit ti'firndit ti pagcslts lnuk pitrf.shihet) <Jhc clatcs nc te cilirn debitohctI logaria c Aubritetit kontrarktuc-s (piirlshihet).

20 6 Tc giitha rnos pagcsat pas 90 ditish nga skadinii r pcriutlhets se dhinc nc Ncnin 20,3 cto t.i japin tc drcjti Furnizucsilqc ose te rnos e realizde kontratcn, osc ta tderpresi ate, nre paralajrnerim prcj 30 clitesh pcr Autoritetin kontraktues.

Neni 20

Neni 2l

Neni 22

Parinret td pdrgiithshme td pagesal,e

Dordzimi

Operacionet e verifikimit

2l l Furnizucsi duhet t'i dorezojir tirrnizitnct nc pajtinr me kushtet e konh.atds. Furnizinrc-t do tijcnit ne pergjegjesi tcFurnizucsit cleri ne pranirnin e tyre tli ptrkohshem.

2I 2 F'trrnizuesi do t'ipaketojt firrnizimct ashnr sig kcrkohel per te paranclaruar dijmtirni. apo keqesimin e gjencljes sc tyregiat't trarrsportit deri ne clestinacionin e tyre, si9 eshte dhcne nij i<ontrate. prt.ti,rri arrr.t tii jetit i mjafiueshem pitr tepcrballuar pa kulizirne' bartien e ashpir, ei<spozi,rin ni tenperatu.a ekstrcr;,'kripcn dhc rcnict gjate lranzitit dhcmbajtjen nc arnbient tii hapur- tvlarlheiia e pakctirnit dhe pesha d*het t'i pti*irt.r* nese eshtct e rnundur, largesise se

:i;lllill:lI 
,trfundirntar ti firrnizimeve, ai,. n-'unaerlre si'urLrngc,cs rr il1^1*.. fr,. barrje tit ritnde nir ti giiilra pikat

21 3 Paketirni' shtnirni dhe dokunrc.tacioni brenda clhe iruhte pakor.'c durret tijene ne pajtim mc kirkesat e ilhena nentinyr€ te hapur nd KVK' dhc i ncnshtrohen nclryshimeve qe rnunrl te urdherohen rn. vone .ga autoriteti kontraktues.
2I 4 Asn'ie lirrnizirn ntrk clo tc transportohet as te dorezohet ne,cndin c praninrit derisa funriz'esi te kete pranuar urclhrine dorezirnit nga autoriteti kontrakties. Furnizuesi do rar jetc pirrgegjes pda;;;Ji,; ne ventlin e pranimir rd re giirhafurnizimeve dhe pajisjeve tit furnizuesit. qe jane te r.,u.,.1,i',rr. per qeUime te kontratcs,

2 l 5 Dorezirrii dtrhet te k.nsiclerohet sc eshte berir atehcrit kur ka tlirshmi ure slil<rinr qi eshte ne disp.zicio' per te dy paletse dorezimi i fumizimeve eshte birc ne pajtim lne kushte; e kontratds.

22 1 Furnizilnet nuk do te pranohen derisa te jene realizuar verifikirnet dhe testet e caktuara me shpenzime te Furnizuesit.Inspektirnet dhe testet mund te realizohen puru t rnrportii, ne piken e dorezirnit dhe/ose nc aestinimin final te mallrave.
22'2 Autoriteti kontraktues, giate progresit te dorezirnit te f,rnizimeve dhe para se te menen fumizimet, duhet te ketefuqin6 q€ te urdhdroje ose td vendos6:



a) heqien nga vendi i pranirnit, brenda asaj kohe ose kohdsh sig eshte specifikuar nd urdhdr, tit te gjitha furnizirnevete cilat, sipas mendirnit te autoritetit toni.uttr"r,,ut jand ne pajtirn rne kontratcn;
b) zevendirsinrin e tyre me furnizime tit rnira dhe te pirshtatshme;
c) hcqien dhe ri-inslalinrine:rire te pajisjeve' pa rnani,parasysh testet e rndparsrune [g tyre osr, pagesat e pjtsshrnete tyrc' osc ndonje instalirn qe Iitlhet rne'materialet. mj.sl,,terlna 

"r.iiru:"i, per tc cilin eslrte p6rgjcgjesfurnizuesi, e qe sipas mendirnit i€ outoritJi-tontraktues nuk 6shte ne pajtirn rne kontraten;
d) qe puna e bdr€ ose rnallrat e dordzuara apo materialet e perdorura nga furnizuesi jane ose nuk jane ne pajtirn rnekontraten, ose qd furnizimet apo njit pjesee ,vr.'rrt i plotesojne kerkesat e kontrates.

22 3 Furnizuesi' sa Ine shneit.qe eshte e mundur dhe rne shpenzime t€ veta, duhet t,i evitoje defektet e specifikuara. NdseFurnizuesi nuk vepron ripu, tbtyr. r.,rh;;;;,;r;;;o,r tonout*.r;"idi;';;ireJte to pundsoje persona tjere per t,izbatuar urdhrat dhe te glitha^shpenzimet q€'j."iip.r";e. t6r1i,;; qo'a"",e ir"q.n per shkak re kesaj, Autoritetikontraktues do t'i zbrese nga pataie qe do te pagulre, o..'tg .irut do te behen obligirn per t'iu paguar Furnizuesit.
21 4 Futnizinet qe nukjane te cilesisE se kerkuar do te refuzohen. Nj-e srrenje speciale mund t'u vendoset furnizirneve tereluzuara' Shenja nuk aunet1e.111e e atitle qe ,'i na,yri,,ole u,o, apo re naitoie nc vlerdn e tyre kornerciare. Furnizirner erefuzuara furnizuesi do t'i heqe nga vendi i pranimiti nese kete .'r.e*""-"ril.ii.il t intrrt tu.r, brenda nje periudhe qe esakteson autoriteti kontraktues, dlie ndse r.:" ,rr. r.iir"rret ato do te hrq;;;; iiejte me shpenzim dhe me rrezik t€furnizuesit Te gjitha punet qe perrshijne,.i".i"r.,'" r.irruara do td refuzohen.

23 1 Furniziniet do td merren persiper nga Autoriteti kontraktues kur te iene dordzuar ne pajtirn nle kontraten, t.i keni
Xllruffi:x;J:.1;ff:,::fi,::::::,*'[,'ll,r-'i" ttJ"i"'u"'"..:,j,il,.lcl.:;, ri';shuar nji cerrinkate e pranirnir tc

23 2 Furnizucsi nrund ti bciir kerkese, clukc lajmitruar autontctin kontraktues, pcr nje certitikate ti pranimit to perk.rrshenralIh"rii kut lurnizitnc't tc iene te gatslttrtr'plr pr."l,r,'i.'ptrkolrshtr,. e,,i"rii.,i 
-r.-",,1rakrucs 

hrcntla ju dircsh nga praninri iaplikrrcionir tc lirlnizucsiido tit vcprojit sipirs njtr[s ug, i*tn rn[ pushtf:
- t'i lishoio lttrnizttcsit certifikatcn e pranimit tit perkohshim,re nje kopjc pitr Autoritetin k.ntraktues duke thenit, nesekjo eshti e piirshtatshme' rczcrvat e trj' clhe perveg tjerash, eclhc daten 

"a-,l.lr*.ipffi nrendirnit te tijjanar perlunduarlurnizinrer ne pajti, me kr)ntratii. ar,'.irnrii,'r g,,iirrire pcr praninr ti per.kohshem: ose

;,"i::Ti:fi,|,|i[:ff'1,ilf.:,11ff;,,ii]t.'' t' try dhc <Iukt.spccinrorar'epri,in ritcirin. sipas nrendinrit ti tij e

Iikstrar |iir prrnir. te pcrkohshcnr ose Iinal, ."i"Jii.ii'r.",rn.ltu", . pa,gui;t-";c'a..i.ir*,. pir ta vLi(etuar panrundesinii etill[' ncsc esltti] e ntuntlur, nd konsultinr,.. r*"ir,,.ri,l. cerrifikara; p;;,ri;ii 
";;'; refirziniir do te pergatitet brenda 30ditcsh pas datcs ,e ti cilen kjo painunclcisi p,,rl,..;;;;'k;.;rtuari. F,rnizLu:si ;,,k;;i; ixisc shfaqicn e kerfe rrethanave pt,rtd evirrar obriginrin . pnroqitlei rc rurni..i,,,'r.t. no ,rrn *i."or. te pershtatshmc per praninr.

23'4 Nesc attbritcti kontraktucs nuk atrin osc tit litslroje certifrkate'n e pranirnit te perkohshem ose ti reluzoje firrnizimct
!l:11'l 'lu pe'itrdtrc prcj_[3r)] dirtsr). ai ,i,',i t,,,;;;.;;rrcr sc kir r[srruur ccrril.ikaritnpcr'r'g niirastct kut certifiLata epranimit ti pd.k,,r,;i;:,,;,lonsidcrorrct,. ptiruor'.*iiii;:..',,.1.j,,.u|,llll;::i,H1l,ffi:'$l:
fi:l:i'-" 

ndahcn nre kontratc ne pieslr. eutni.r,.'ti J., ic kerit te dreiri ,t iriia tu*..riper certifikati tii vegantd pcr sccilen

iJ;i"Hrffit 
te doritzitnit te pjesshirn, Autoritcti kontrakrues rczcr\"on tir drrjrin per.r[ drrcne pra,irn rii pjt,ssrrcm e rir

2-3 6 Pas pra.i,rit te perkohsherr te furnizinreve', Furnizuesi i g,ront.. dhe i heq strukturat e perkohshme dhe mater.ialet qenukkorkohe',ntitpdrpitrclorinrperkitazi ,tt.."iir^},,,'.''kontratirs.Ai giithashtiraotiiireqe nclonjimbenrriniiapopengcscdhe te btje ndonjc ndryshirrr tit gfendjes.e *,iJ,i ie pr."i,rrit riq t.r*olr.n nci kontrate.

Neni 23 Pranimi i pirkohshdnr

Neni 24 Obligimet pEr garanci
24'l Furnizuesi do te garantoje qe lurnizirnet tejene te reja, te paperdorura, t6 rnodelevete lundit dhe t6 perfshije t6 githapdnnirdsirnet e kohdve td fundit ne dizajn d#;;;r, pi;v;' nese-ftir."ir.i"jrvrrr. ne konrrate. Furnizuesi do tdi,lffi:::::i,:;:'."*':,i1ffi:[:i','l;*l;,::i'lL5*;il;il,;."di#]ii,^13h,*.p" *:..r,,e-,i. r:" e"run"i do

24 2 Furnizuesi do teiete pdrgiegi€s pdr menjanimin e defekteve,-ose ddmeve ne ndonj€ pjese te furnizimeve te cilat rnundtc paraqitcn, apo tc ndodhin glat[ periudhds ro grrun.irJ an. te.ir.r
a) rezultoine nga perdorirni i materialeve defektive, mjeshtErise se gabueshme ose dizajnitjo te mire nga Fumizuesi;

b) rezultojne nga veprimet ose mosveprimet e Furnizuesit giate periudh.s se garancis.; osec) shfaqen giat6 ndonj6 inspektirni te bere nga Autoriteti kontraktues ose ne ern6r te tij.
24 3 Furnizuesi me shpenzime. td veta do ta permirdsoie defektin ose ddmin sa me shpejt qe kjo te mund t6 praktikohet.Periudha e garancise per te glithe artikqit e il;il;" te riparuar do te filloje perseri nga dara ne te cilen dshtd b6rB



1i"Jil.""'i;.t J,',rl';i?fiJ*:T'f;Xfi,:[i:t:fiI;ltraktues periudha e garancisd do te vazhdoher veti,rn pdr ate pjese te
24 4 Nesc shfaqct ndonic defek( osc ndodh ndonjd dern g-ate pcriudhcs se garancise. autoriteti kontraktues do ta lajrndr.ojdI,l,HJ;['il"11:i:.1ffi[iffil,:]-iIliLl1lfil'"lu oni,,, *ffi;;,.fti:se njr di;,n brenda a,atit koho, re

a) te korrigioje defektin apo dernin vetc, ose tc punesoje dike deter per ta b€re pundn nc nezikun dhe me shpenzirnete Furnizuesit' ne te cilln rast kostoja;ilffi;. nga autoriteti iorout,r.lio te zbritet nga parate qe duher t€
paguhen ose garancitd qe mbahen prq rr."irr.rl, ose nga t€ dy;

b) 
ffi#:H:tlJ[-a 

sasi td duhur ose asnje garanci nuk eshte efekrive kerkoni qe te rnermi shurn.n e duhur nga

c) td nddrprese kontraten.

24 5 obligirnet e Inirernba'jties do te.parashihen ne KVK dhe nd specifikimet teknike. Nesc kohdzgjatja e periudrres sefi::ffiff,il- 
esrrte e specinkuar, ajt d; ie'j;td:;s'ii,e. p.,i"aI*';';;;;;.i,TH 

te r.iroje nd dat€n e pranirnit te

l5 l Shitrhimu't pas-shitit's' rresc kcrkohen nd kontratir, do.te jepc'n nc pajtiur me tij dhirnat r. parapara ne KVK. Fur.nizucsi
do td trarriiplrsipi;r tc icaliz.ie 

"r;;d;;;,;;j;;;e r..illl1r 
",'"r*,,n1;i1r*'o'n.:,',:r*.imit te fir;nizir"ue arrc i.isig,rro.;e;ilnl::n;:::'-il.,,T.I[,?::t l{*lfu.ll 1;:h;:,il;tx:i;,,:,;Tijffi#flijliJ:,1,1.,,^,. c ,rp 5,1 11q

a) 
lii,il:ff[:J.i:|,ilflfii:X HflI*I."J;:::'j.l:,';i]i:1.;il,:icje ng, Furnizucsi, c,uke kupr,rar qe ky ven<,irn

b) nc rast tli rrdiirprcrjcs,st p-roclhi,rit te pjeseve rezervei, dulr-ct te lajmitrohet paraprakisht_A,toriteti kontraktucs pdrl'r i,rrnd'isuer qe tit blejt pjeset e r.aitr.r.;1,,;., p,,. ndcrprerjc:s, Jrlni,'"i-,inr.t dhc specifikirnet e pjesiverezervd. ni{sc ki''koht'n dhe kur kerkohen J"f i ,k,*"r,.n eut,,rit.ti k;;i;;L,;;, pa pagL_sc.

Neni 25 Shdrbimef pas-shitjes

Neni 26 Pranirni piirfundimtar

Neni 27 Shkelja e kontratiis

26.1 pirs skadirnit ti;ncrilr(llliis sii.garancisc osc. nc rastct kur ka irrcitepitr..sc njul periudhit. pas skadirnit l[ pr,riudhis siIirntlit' dlrc atclrcrc kti. tit icni.zgiidlrur ,l g,iir-, i.t ii., r,r" dii,cr. ar;rorircli 
,L,,,irrut 

r,,*, a,r t.i li;slrtrji l=ui.,izucsir ,1tccrtifikattt tc p.tninril ni'riirndirrii'rr' .. ,,31,,ni.'o*,lritc'tir t<ontrat<tLri.;. ;;kar;;; , crariin nti rii ciriin FurnizLresi i ka

;'J,il;'i:1,..:-"turlc 
qc janit ktrkuar sipas r'r."l, i+ i. ;.n" pr,rrt,niu.r ne ;;.;;;i';f riile qc re jcrl i kenrqui arrorirr.ri

i,';i',ff'H'l..:,.lI lil:i::::'i,".1"1il'J',il'i:;;;Xiiig.,,;;:*l:l,i.il,;flj;[.:inshkruar cerririkara pirr,rnc,inrrarc e

i.li"l;: i,l;lll,i1;;;;;;i jili:llll e certinkatis perrun<lirntare, Furniz*esi dhe a,toriteti konrrakrues do rr nrbcten r€

;rl;lU;ii*i[,n:;.l 'titi;.,.,, tliil-:ji:j1..1;:;iiY]l11llfi:i:ffixnx*xi[;,tlit'Hi:*;:

2'l l Pala ka srrkere kontraten nese nuk arrin te shlyeje ndonje nga obligirnet e veta me kontrate.
27 '2 Ne rastet kur ndodh nje shkelje e kontratds, pala e derntuar do t6 kete te drejte per kdto kornpensime:a) demet; dheiose

b) nddrprerjen e kontrates.

27 3 Perveg masave te siperpennendura, mund t6jepen d.ms,pdrblirne. Ato mund tejen€:a) derne td pergiithshme; ose

b) ddme td likuidueshme.

27 4 Mburimi i demeve' Dasesar.apo shpenzimet q€ rezultojne nga zbatimi i masave t6 rduke u zhrirur nga srrumir qe ,rrr"'ii ip".effi;;il"1;::it. nga crcptrzita. ur. ,n. pug.ri],J;:TiilI,,, 
nen do te zbatohen

Neni 28 Nddrprerja e Kontratis nga Autoriteti kontraktues

3:J.fil::tilL}:#raktues mundet qd, pasi t'i jape Fumizuesit 14 dit€ paralajrnerim, ta nd6rpres6 konraten ne ndonjerin

a) kur Furnizuesi nd menyr€ pdrmbajtjesore nuk arrin t'i realizoje obligimet e veta sipas k€saj kontrate;



b) Furnizuesi ddshton ne pdnnbushjen brenda njc afati, td arsyeshdnr te paralaj,reriurit te dhene nga autoritetikontraktues qd k€rkon nga ai te evitoje nJonje neglizhence upo oerrrii,rr'per te realizuar obligimet e veta sipaskontrates. dhe rd cilat ndikojnd re ,"e,ry.tir"-.ior. 
"e,."rjrrri"". ri,ilillrJ me korre te pun6ve;c) 

lfl]ffirit*zon 
ose eshte neglizhent ne realizirrin e urdluave acrrninistrarive re dhena nga autorireri

d) Furnizuesi iajep dikujt kontraten apo ndnkontraten pa autoriziln nga Autoriteti kontraktues;e) Furnizuesi falimenton ose dshte duke u mbvllur; punet e tij jane duke u adrninistruar nga giykatat, ka hyre nemarreveshje rne kredituesir, ka pezulluar a(tivitetlr birn..;re i-nd;;irtioh.t p.o..aurave ligjore lidhur me ato

ffilxri;,l,,,i" i;1,',1',1ff1f.:'*:::*l;;; qe shkaktohJ ne'''a"':e ,,";.d,,.6 ; il;;T;;.'iu,.up,.e no

' l::;:;;:":,shtd 
denuar per nje shkelje qe ka te beje rne sielljen profesionale, pennes nje giykirni qe ka fuqine e

c) 
,:ffi',:Til'JJiilffl[,?::1,:iil:]1,'te rende te kcqe jo proresionare t€ desrunuar rne sraredo n,jetite clin

h) Furnizuesi i eshte. nenshtruar nje giykimi oe f1. 
ro-rcin e.res iudicoto per rnash,trim, komrpsion, p6rfshirje ncndonjd organizatd krirninale or. nao"n;e utiiu^it.t derer ilegal qe ioe,nio, i'ni...rut financiare te Komuniteteve;i) Furnizuesi 

' pas n'i6 procedure tjet[r te prokurirnit ose procedure te dhinies se nje granti td financuar nga buxheti i
*li:jll[:j;,"hte 

deklaruar r" r.u ro.e'.r,t"rj" 
'.'i;;;-rs'k;;il';,; rnosrearizim te obrigirneve t€ veta

j) t€ giitha modifikirnet org-anizative- qd perfshijne, ndry,shirne ne personalitetin ligior, natyrdn ose kontrollin eFurnizuesit, pdrveq niise kito rnodifikirn[ r"gii;'t.ot., nd suprerneniin e kontrates;
k) shlaqet ndonjd paafttsi tjeter ligiore qe i pengon realizirnit te kontratesi
l) Fumizuesi nuk arrin ti jap€ garancine ose sigurirnin,..I:r1uul ose ndse personi qe e jep garancine apo sigurirnintne te hershem te kerkuar ne kontraten e tanisiune nuk eshrc 16 gr;;j. ii;iJtesoje zotirnet e tij.

28'2 Nderprerja do te behet pa paragiykirn ndaj te drejtave.apo-munddsive tjera te A,toritetit kontraktues dhe Furnizuesitsipas kontratds Autoriteti kontraktues, pas kesaj ,r;;i; n€nshkruaje ro"";J l"r,trrtJ tjeter rne nje pare te trete nc emer te
il'#:::fili#'#llH.i1?1ffi',ffi"::;[fu,,;;gt1;ilffJi;i;:1il;,":T':uii.,,",i #,iei*,ip.,',in.p,*:*,
28'3 Autoriteti Kontraktues' 

-pas 
leshirnit te njoftimit te.nderpr-erjes se kontrates, do ta udhdzoje Furnizuesin qe te

28 4 Nd rast to nderpreries' autoriteti kontraktues, sa m€ shpejt qe tc jete e mundur dhe n6 pra.i te Furnizuesit ose tepdrfaqesuesve td tij ose duke.u bdrd utyr" tl,iil;;;;;"., a"i" p-eig"ti.:n ,Jn..p"., rti furnizimet e dor6zuara dhe puncssd realizrtar dhe td bej6 rexhistrirnin.","^t.ri.i""" ti],iriruoru'anid;*rrffi;;. bo t€ pergatitet edhe njd deklarat€ e
!|[J,|.:.irt*t 

t'i paguhen Furnizuesit dhe parave qc i tu tor*r-, F,,.;;*; A;;o.r?,i, tonout,ues n€ dat€n e nderprerJes

28 5 Autoriteti kontraktues nuk do td jete i obliguar te..beje pagesa tjcra pitr Furnizuesin derisa te jene perfunduarfurnizirnet' nddrsa Autoriteti kontraktues d" tti l.il'ie j*lti, ro ,ru.rE 
"g. 

'rr-i'.r.ri 
io.ton .krrru, ndse ka, td rurnizinreveose do rd paguajii shumdn qe duher t.i puguf,,.iru*i;;;;i; prr. nderprcrjcs se konrra(es

3,ilil'.':"tii"J:":,'i,:T:T}:H;;:,"#::llxllilil;il,ii"ikerd re dreire td marrd nga Furnizuesi hurnbjet qe ijane

Neni 29 Nddrpre{a nga ana e liurnizuesit

11;,i,l,xffiirli.[xtj,t 
u'paralajmeruar Autoritetin kontraktues l4 dite paraprakisht, rnund ta nderpresd kontratdn n6se

- 
il[.H',1,;;."x-.:?f,,i:H1::X;Hil:t qe duhet td pagurren nd ndonjd certinkare te reshuar nga personi i

- vazhdirnisht nuk arrin t'i plot€soje obligirnet e veta edhe pas rikujtirneve t6 perseritura; ose

:r::iii*llT;l'ffi:l;ffilliji lli,lllJiliil,l j,l,?i' rne tep6r se ,80 dire, per arsye q€ nuk jane

il;"ll",yJ:Jll 
do te hdhet pa paragjvkim per ndonj6 te drejte apo autoriret tjeter sipas konrratds sirAutoritetir konrraktues

;3.iHr:?::::t:ffffi"}ilij:lJii,?li'J:l.$i'-tite.Seksionit 2e r , Auroriteri kontraktues do ra paguajd Furnizuesin

Neni 30 Forca madhore
30 1 Asnjdra pale nuk konsiderohet se ka bere mosrespektim ose shkelje te obligimeve td saj sipas kontrates nese rearizirni



ilj,Ltff":trll|; n"'o'"'ret nga nclonje ngiarje e sl*akhrar nga rle forcd ntacthore qe shkaktohet pas dards k,r

30'2 Per q€llirne te kdtii Neni, ternti "force nradhore". d-o te thote veprimet e zotit, goditjet, rnbyljet e objektit osegnegullirnet tjera industriale, veprimet e amikut puiilt , turterot qorrrrln ie o.truruiiu or.;o, bllokadat, rebelimet, raster edhun€s' epidernite' rreshqitiet e iokes, te,nete,, .r,trtrgutut, vetetiina, uerrhiurei,-erJjonet, trazirat civile, eksprodirnet dhe
[$ffi;Y::;r:ct[r 

e ngjashme t pupu'o.hikuo, qe e-'],,0 pcrtej kontroriit ielrier.'ar," nuk muncr te perbaloher as me

J0'3 Pa rnarre parasysh dispozitat e.Neneve I6 dhe 28, Furnizuesi nuk do tejete i detyruar te heqe dore nga garancia erealizirnit' demet e likuiduara..ose.nderprerja por stta[io shkeljes ,er., d"l;;i;g-ute *ure sa, vonesa e tij e realizirnitose menyre tjeter deshtimi per..te realizuai oltigi*J.-t1 me"kontrare a;l;,tr;;;, i nje ngiarjeje te forces madhore.Gjithashtu' pa tnarre patasysh dispozitat . r.r..."?'io.ion. zq, nrtorii"ti k"",ffi"r.rrk do te jete i detyruar t6 paguajernteres pdr pagesat e vonuara, pdr.mosrealizirn ose per nJerpre.i. ,g;F;;;r;L.ipi'r.rrt.r:. re kontrates, n6se dhe deri n6
ffi",ffff 

sa vonesa e Autoriteiitkontraktues or. rr'or tj.tor'idlshtirnit il;il;;;bliginiet e tij eshte rezultar i forcds

30'4 Nese ndonjira pale konsideron se ndonjc nethane e forccs rnadhore ka ndodhur e cila rnund te ndikoje nt realizirnin eobligirneve te sai' menjehcrd do ta lajrnerojc pric" q.,er. duke dhene ti, ur)ena'aeto;. rnbi naryren. kohdzgjatjen emundshnte dhc elektin qd kane glasa ia k.* ;;ih;.;',. perveq nese uar,erorrei'narysrrc nga auroriteti konrrakrues mcshkrirn, Furnizuesi do te vazhdo]c t'i reatizo;o'o-Uiigi,r*, 
" ui ;;1rl<in?;te.,on"ro.rou dshre mjafr praktike, dhe teangazltoj€ tc &'itha rnjetet e arsyeihne.alterr.i*. plir"ie'proresua.r.ndonje obrigirn q6 ngiarja e forc6s rnadhore td mos e

ffi:ffi,i:"ffi1",,1":'ot 
Furnizr'resi nuk do td ,uuio.;o .;"t. te tilta alternati"" pe,]r.q ndse udhezohet ta beje kete nga

30 5 Ndse Furnizuesi shkakton^kosto.plotesuese giatd zbatirnit t€ urdhrave t. autoritetit kontraktues ose giate perdorirnit temjeteve altemative sipas nenit 30.4 shuma . *1 a?lL:*.,inkohet nga autoriteti kontraktues.

3l l Palt't dtrhet t'i bltine tc giitha. pitpieke per tc zgiidhur ni rn&ryre nrrqesorc tc githa rncxrnarrdvesh,er qe rnund tendodhin ntlitrrnjct tyrt'' sano tit-slrlaqci rr,l,inltt,,oi,irrrlvcshje. prrlct d,, r, toi,niirn1n.,.jitru dctrcn.re shkrirrr pirqcn\lrrr.t't c ty'e'nur ntostnarrdveshjc dlie pcr ndtnji; zgjidlyc,rc 
"to 

ri,,"r,a.r";;;Jfiro c rnunrlshrne. Nese cilado pale esheh te dobislmre" palet tlo te takoien ar.,f tt ,,,ru,ur,,r',I"ia zgJiclhin I*,n;,r;;;iu:; pala do tc i pergiigjet kerkcses piir.zgiidhje nriqdstrrc b'cnda I 5 ditesh pas kdtk.t,r. P;;;;:il,n r.,,,at ri,uar. qe r.p.i pli'.*rtjen e kesaj zgjidhjcje do ti jete 30dititnga fillinri i pr.cedttrds N.dse plrpjckja pEr ta'.;;i,,,';giidhjc uriqttsore;a;ri,,;"';;. ncsc pala dcshton te pergyigjer nrekohi,d.i krrkr'sarc piir zgiiclhjcjtc^irv:i, p.r"i-a,.,'ii,':.ra,t,.rirn rc uurt,,to;niiniilnrcn e aril'shm. tt pr.cedurcs siz!lll,lltrc. sii n)rriIIlrri r eshjes tlrrkc t, lairrrirtilrr tjclriirl

perntcs instittrcionit te specifikt'n. ni KVK. Ivor. r,r,t-,r",r,4 te arrihet rsi,liuf;;rri.30 ditcsh pas fillimit te proccdurissit pajtimit' secila palit do te kete 1e <l'citd tc vazhdojc ne thzen e ardhshnil td;;";;,;;, se zgjidhjes sd nrosrnarriveslrjcs

Neni 31 Zgiidhja miqiisore e mosmarrdveshjeve

Neni 32 Zgjidhja e mosmarrilr.eshjeve me procedurd giyq€sore

:,11,,):il".il5,,'l:?flJirifrl!.,,'fl',X'l,X,brenda 30 ditdsh nga nnimi iprocedures rniqesore pdr zgjidhje te

a) ose vendirn nga giyqi; ose

b) kurdo qe paldt pajtohen vendirn arbitrirni nd pajtirn rne KVK..

;i'arfff 
ndnshkrimit te kontratcs palct duhet te vendosin pdr rnenyren e zgiidhjes se mosmarrdveshjes, giykata apo

l0



KUSHTET E VEQANTA
Nurnri i konrratds: 651_23_12307 _l-Z_l lCS66

5l:ff#i01".,'j,!'flii"jne clhe/ose nclrvshojne KPK. Sa here qd ka nje konflikt, dispozirat ketu do te

Kushtet e Pirgjithshme ti Kontratiis AmandamentintettModiJikimi i Nenit pirkatiis nii KpK

Ligii i zbatueshern dhe
gjuha

Ligict e Ko51r1ii qe jarrc 
llil.fuUj a., rc;zbirtrherr p[r tc gjirha qcslrtjcr qinuk nrbLrlrrht'n nga di5puzitat e korrtratris. Juri.lik'siorri tltr tc jgli; gjykatapdrkatdse nc prishtind

Gjuha e pdrdorur clo tejere Gjuha Shqipe

Siguria c ekzckutinrit Furnizuesi' jo me vone se dita e n.nshkrimit t€ kontratds, do te dorezoj tekKK Gjitan nje sigurim per ekzekutim t6 ti;; ai.ie'*i* te kontrares
Shuma e sigurisi: s6 ekzekutimit 6sht6 10,Xr i vler€s se kontrat.sme vlefshmEri prej 90 muaj

lncotermi iaplikueshdm eshtd DDp

DDP (Detivery Duty paid)

Patentat clhc liccncat

Cilesia e fIr-nizinteve Autoriteti Kontraktues do te refuzoje gdo dergese te materilait i cilif:lt:l ne permbushjen e speciiikimeve m'inimate te citesise tepercaktuara ne specifi kimin teknik.

Inspcktirni dhe tcstirni Inspektirni dhe tcstinri do te kryhcn *e rastin e dordzinrit crhe nc pdrputhjernc Nenin 1g te Kushteve te porgjithshme ue u,rr..ut e spccilikuara neNenin 2.2 tc Kontratds.

Pagesa do td b6het nqa.ana e Autoritetit Kontraktues pi;r furnizimet
8,"0,.",::,j:?";:':i ["^j::1f ;h],;;; i"e''urure. se nje UrdhdrBlerje te vlefshme td ldshuar rg, 

"rt"iit"ti ;il;n;;::
Furnizuesi do t,i bart6 td,gjitha rre_ziqet q6 kand te bejne me mallrat
*"JiL:'j:if ,::^:::1ft",."L l;ilk#i;uhet t6 paketohen n6m dn vrd q6 td pa ra nda rorret oem ii m i ii;;'d Ji';!'"0 5r1["i:llT.':tyre.

Diirgesa:

Ddrgesat do te bdhet Brenda 60 dit6ve pas marrjes se ,,urdhtir
blerjes" nga ana e Furnizuesit.

?,",i:;:ll,i:j;':j_*: nd n16 dit6 pune dhe gjat6 orarit t6 pun6s t6Autoritetit kontraktues t" n6"e -'" 5r"r,", J,,iir:i;,;roi:
Obligimet e garancionit Bazuar nd specifikat teknike t6 detyrueshme t6 DT



Komisioni Rregullativ i Prokurimit pubtik-Divizioni i rregullave

Zgidhja e
mosrnam6veshjes me
procedure gjyq€sore

a) Qdo.mgsnlaldveshje nddrmjet paleve t6 cilat mund te linclin gjat6
ekzekutimit s6 k6saj kontrate dhe se nuk 6sht6 e mundur te zglldhet
ndryshe nddrmjet paltive do t6 dorEzohet Gjykatdn Themliore_
PrishtinE

ose

b) kurdo qe pal6t pajtohen, gdo mosmarrdveshje nddrmjet pal6ve t6
cilat mund t6 lindin gjat6 ekzekutimit sd k6saj kontrate'dhe se nuk
6shtd e mundur t6 zgjidhet ndryshe ndermjet p'areve do td dor6zohet
nd arbitrazh t6 Tribunari i p€rhersh€m i Arbitrazhit te
Kosovds n€ kuadEr te Odds Ekonomike tE Kosovds, n€
p€rputhje me lregullat e DhomEs Nd€rkomb€tare te
Tregtisd.

Para n€nshkrimit te kontrat€s palet duhet te vendosin pEr

^:1ryel e zgjidhjes se mosmarr€veshjes, gjykata ipo
arbitrimi.
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€ ?t)o.ail {': 7,il0{l.ot)

:),
l(r)sa t.0 lativrl (-16-5c r"n) r.:o1-rii t'. 1,060.u{) t: 5,300.00

^) l(usa r01r;ttiv? {tl Jlicn.}) c:01)d .5 t :1,050,00 { s,2so,oo

4 CirurnbLrllusese c sanii:r copi! 1 € 700.00 { 4,900.A0

5
Pijalor 20 disrle rr0pe 5 c 980.00 {,i 4,900.00

(;
Pijator 24 disqe col:0 5 t 1,080.00 5,400,00

l
51:crkatese 6 traktorit 440|it copff r:j € 500.00 € 6,500.00

B
PllLrgjd pEr traktoi. 2 brazdsh x 20crrr

(l()l)c I {. 6?.0.00 € 520.00

I
lJl.ugje.pq l1i1l<tor 2 braz6slr x Z.rr:rn

cope -l f, 620.00 { 3,1,00,00

Gjithsej t 42,97A.AA


